
1 

 

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ REKLAMY č. 266/2022 

(sloupy veřejného osvětlení a trakčního vedení) 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem:  Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO:   25013891 

DIČ:   CZ25013891 

zastoupený:  Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, výkonnou ředitelkou společnosti 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

REKLAMA STOFI.CZ s.r.o. 

se sídlem: Přemyslovců 617/8, 400 07 Ústí nad Labem 

IČO:  28738845 

DIČ:  CZ28738845 

Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 29706 

zastoupený:   Milanem Figedim, jednatelem společnosti 

na straně druhé (dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

tuto smlouvu o umístění reklamy: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Poskytovatel je provozovatelem městské hromadné dopravy v Ústí nad Labem a 

okolí. Poskytovatel je v souvislosti se svou činností správcem sloupů trakčního 

vedení („TV“) a veřejného osvětlení („VO“) v Ústí nad Labem a je oprávněn na 

uvedeném zařízení umisťovat reklamní poutače třetích osob. 

2. Objednatel má zájem využít trakční vedení a veřejné osvětlení k vlastní propagaci 

na reklamních poutačích. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele umožnit objednateli 

provozování reklamy na sloupech trakčního vedení a veřejného osvětlení v Ústí 

nad Labem a okolí dle níže uvedených parametrů a závazek objednatele 

k zaplacení sjednané ceny. 

 

 

 

 

 



2 

 

II. 

Rozsah a doba plnění 

 

1. Poskytovatel umožní objednateli umístění reklamy v následujícími rozsahu: 

Klient: KFC     počet sloupů: 17 ks 

TV: 9      VO: 8 

Masarykova – 2218    Všebořická - bez čísla 

Klíšská – 28116    Štefánikova - UM06648 

Na Popluží – 2869    W. Churchilla - UM09126 

Masarykova – 1126    Masarykova - UM06287 

Božtěšická – 2298    Masarykova - UM02296 

Sociální péče – 2435    Petrovická - UM06838 

Krušnohorská – 2298    Stříbrnická - UM04144 

Hoření – 1682     Hoření - UM04197 

Na Návsi - 7387 

 

2. Poskytovatel umožní objednateli umístění reklamy po dobu 13 měsíců,  

tj. od 1.12.2022 do 31.12.2023. 

III. 

Cena 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit cenu za umístění reklamy. 

2. Cena je sjednána dohodou a stanovena v následující výši: 

a) Provozování reklamy na TV            58 500,- Kč 

b) Provozování reklamy na VO            52 000,- Kč 

Cena celkem:            110 500,- Kč 

Fakturace TV: 

- částka 18 000,- Kč + DPH za období 1.12.2022 – 31.3.2023 

- částka 13 500,- Kč + DPH za období 1.4.2023 – 30.6.2023 

- částka 13 500,- Kč + DPH za období 1.7.2023 – 30.9.2023 

- částka 13 500,- Kč + DPH za období 1.10.2023 – 31.12.2023 

Fakturace VO: 

- částka 16 000,- Kč + DPH za období 1.12.2022 – 31.3.2023 



3 

 

- částka 12 000,- Kč + DPH za období 1.4.2023 – 30.6.2023 

- částka 12 000,- Kč + DPH za období 1.7.2023 – 30.9.2023 

- částka 12 000,- Kč + DPH za období 1.10.2023 – 31.12.2023 

3. Cena je stanovena za 1 ks reklamního poutače v rozsahu jednotlivé plochy (desky, 

strany) umístěné na sloupu trakčního vedení nebo sloupu veřejného osvětlení.  

4. V ceně plnění není zahrnuta DPH, která bude účtována ve výši dle aktuální platné 

sazby. 

5. Cenu se objednatel zavazuje zaplatit na základě daňového a účetního dokladu 

poskytovatele (faktura). Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli, nebude-li dohodnuto jinak.  

6. Faktura bude obsahovat označení smluvních stran a jich se týkajících daňových 

údajů, číslo faktury, číslo této smlouvy, fakturovanou částku bez DPH a s 

uvedením DPH ve výši aktuální platné sazby, údaj o splatnosti faktury a bankovní 

spojení poskytovatele. 

7. Nebude-li faktura obsahovat údaje uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, 

je objednatel oprávněn do konce lhůty splatnosti fakturu vrátit poskytovateli. 

Poskytovatel je v takovém případě povinen vystavit fakturu novou s novou lhůtou 

splatnosti, přičemž do doby splatnosti nové faktury není objednatel v prodlení s 

placením ceny. 

8. Poskytovatel je oprávněn objednateli účtovat a objednatel je povinen hradit 

sjednanou odměnu za celé období uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy i v 

případě, že byly reklamní poutače odstraněny v průběhu tohoto období 

poskytovatelem anebo objednatelem v souladu s touto smlouvou.  

9. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny řádně a včas je objednatel 

povinen poskytovateli hradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

10. V případě prodlení objednatele s placením ceny podle této smlouvy delším než 14 

dní je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamžitým účinkem.  

11. Neodstraní-li objednatel reklamní poutače umístěné podle této smlouvy bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dní od uplynutí sjednané doby 

nebo předčasného ukončení této smlouvy, může je poskytovatel odstranit na 

náklady objednatele. Objednatel je zároveň povinen uhradit cenu podle této 

smlouvy na další 1 měsíc (a to případně i opakovaně). 

 

IV. 

Spolupůsobení objednatele 

 

1. Objednatel plně odpovídá za správnost údajů a vhodnost pokynů jím poskytnutých 



4 

 

poskytovateli. Poskytovatel není povinen žádným způsobem tuto vhodnost a 

správnost zjišťovat či kontrolovat. Poskytovatel zejména neodpovídá za věcné 

údaje o výrobcích a službách, které byly použity v reklamě, ani za správnost tam 

uvedených údajů. Objednatel prohlašuje, že s veškerými hmotnými a nehmotnými 

věcmi využívanými při reklamě je oprávněn nakládat, zejména že mu náleží 

veškerá oprávnění užít autorské dílo, je-li prostředkem vyjádření reklamy, 

způsobem vyplývajícím z této smlouvy. 

2. Před instalací reklamy předloží objednatel poskytovateli grafický návrh.  

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo neumístit reklamu, která podle posouzení 

poskytovatele není v souladu s dobrými mravy. Poskytovatel si vyhrazuje právo 

odstranit již umístěnou reklamu, pokud se tato vzhledem k okolnostem dostane 

do rozporu s dobrými mravy nebo jejím umístěním by byly ohroženy oprávněné 

zájmy poskytovatele. Nastane-li tato okolnost bez zavinění objednatele, může se 

s poskytovatelem dohodnout na provozování jiné reklamy v odpovídajícím 

rozsahu. 

4. Objednatel se zavazuje poskytovat při plnění předmětu smlouvy součinnost a plnit 

řádně a včas platební povinnosti dle této smlouvy.  

5. Objednatel nahradí poskytovateli veškerou škodu, která poskytovateli vznikne v 

důsledku porušení smluvních nebo zákonných povinností objednatele. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Veškeré spory se strany zavazují řešit především smírně. Pro případ soudního 

sporu se sjednává místní příslušnost věcně příslušného soudu se sídlem v Ústí 

nad Labem. 

3. Písemnosti stran týkající se této smlouvy se považují v pochybnostech (neprokáže-

li se něco jiného) za doručené třetím dnem po jejich odeslání prostřednictvím 

držitele poštovní licence doporučeně nebo s dodejkou na adresu druhé smluvní 

strany uvedenou výše v této smlouvě, a to i v případě, že druhá strana doručení 

zmařila jakýmkoliv způsobem nebo se na adrese uvedené výše v této smlouvě 

nezdržuje, ale neoznámila změnu druhé smluvní straně. 

4. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 

Objednatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého znění této smlouvy v Registru 

smluv.  

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky 

označeny a postupně číslovány. 



5 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na 

základě projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že 

tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

V Ústí nad Labem dne  

______________________________ 

poskytovatel 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

výkonná ředitelka společnosti 

______________________________ 

objednatel 

Milan Figedi 

jednatel společnosti 

 


